ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
 КУГУНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	 [image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНы
КУНЫР АВЫЛЫ БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

______________________________________________________________

	Постановление

29.03.2017г.

	КАРАР

№3

О проведении санитарно-экологического двухмесячника по очистке территории  муниципального образования «Кугунурское сельское поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в 2017 году

Во исполнение распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.03.2017 №427-р, на основании постановления  №119 от 25.03.2017 г. Балтасинского районного исполнительного комитета в целях обеспечения санитарной очистки территории Кугунурского сельского поселения, исполнительный комитет Кугунурского сельского поселения постановляет:

1.Провести на территории муниципального образования «Кугунурское сельское поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан с 01  апреля по 31 мая 2017 года санитарно-экологический двухмесячник  по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного  состояния территорий.

2.Утвердить  план мероприятий по проведению  санитарной очистки и благоустройству населенных пунктов: с Кугунур, с. Шуда, д. Дурга, с.Кургем, д. Кускем, д. Куремьял, д. Улисьял    (приложение 1)

 3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности обеспечить порядок  на своих территориях  в соответствии с санитарными требованиями. Принять активное участие в общественных субботниках.

4.    Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава сельского поселения                                                   З.Н.Асхадуллин
                                                               Приложение №1  к постановление №3 от  29.03.2017года

П Л А Н

мероприятий  по проведению санитарной очистки и благоустройству территории муниципального образования «Кугунурское сельское поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан  на 2017 год

	 № п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	сроки исполнения

	Апрель

	1
	Вести  объяснительную работу  по соблюдению общественного порядка, содержанием   собак и кошек на улицах, по отлову безнадзорных собак.
	Глава поселения,  председатель комиссии по благоустройству
	постоянно

	2.
	Проведение субботников в бюджетных организациях и с/х предприятиях

	руководители организаций и предприятий

   20.04. 2017г.

	3
	Довести до населения информацию

 – о недопустимости сжигания травы и мусора в близи жилых домов и строений;
-о недопустимости загромождения проездов для пожарной техники;

- о недопустимости сжигания сухой травы в населенных пунктах, на лугах и в оврагах в целях предотвращения переброса огня на строения и лесопосадки;
	Глава поселения,  председатель комиссии по благоустройству
	До 30 апреля 2017г.

	4
	Проведение воскресников на кладбищах сел
	Глава поселения
	весной-осенью

	5
	Проведение субботников по наведению порядка около домов
	 Граждане  села
	постоянно.

	6
	Организация работы по свевременному вывозу твердых бытовых отходов, мусора с подворий сел.
	Глава поселения
	постоянно

	7
	Проведение рейда комиссией  по благоустройству по наведению порядка около приусадебных участков
	Глава поселения,  председатель комиссии по благоустройству
	 До 31 апреля 2017г.

	9
	 Информирование   граждан по устранению нарушений правил благоустройства
	Глава поселения
	постоянно

	10
	Заседание комиссии по благоустройству по подведению итогов месячника
	Председатель комиссии  по благоустройству
	 30.04.2017г.

	Май

	11
	Приведение в порядок свалок
	Глава поселения
	До 01.05.2017г.

	12
	Ремонт памятников ко дню победы
	Глава поселения
	до 08.05.2017

	13
	Проведение озеленения  на территориях бюджетных организаций, магазинов (весенняя обрезка деревьев, посадка саженцев, разбивка цветников)
	руководители организаций,

предприниматели
	до 31.05.2017

	14
	Проведение рейда комиссией  по благоустройству по наведению порядка  около приусадебных участков
	Председатель комиссии  по благоустройству
	До 30 мая 2017г.

	15
	Проведение ремонта и  ограждений  на подведомственных территориях организациями и учреждениями
	руководители организаций и учреждений
	до 09.05.2017

	16
	Заседание  комиссии  по благоустройству по подведению  итогов месячника
	Председатель комиссии  по благоустройству
	31.05.2017

	17
	Организация ремонтных, покрасочных работ мостов, мостовых переходов, столбов уличного освещения населенных пунктов
	Глава поселения,  руководители организаций,

	До 31.05.2017

	18
	организация благоустройство парадных входов зданий организаций всех форм собственности: обновление вывесок, ремонт лестниц, развитие клумб, цветников
	Глава поселения,  руководители организаций,

	До 31.05.2017